
 
 
 

                       Disposto n. 111 del 12 aprile 2024 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 26 luglio 1996, pubblicato sulla G.U. n. 188 del 12 agosto 1996 

e ss.mm.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010 n. 240, con il quale sono stati disciplinati gli assegni per lo 

svolgimento di attività di ricerca da destinare a studiosi in possesso di curriculum scientifico professionale 

idoneo allo svolgimento di attività di ricerca; 

VISTO il decreto ministeriale 9 marzo 2011, n. 102 con il quale il MIUR ha rideterminato l’importo minimo 

degli assegni di ricerca ai sensi della L.240/2010; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, 

emanato con DR 357/11 del 27.04.2011 e ss. mm., in particolare l’art. 3, comma 1, lett. b); 

VISTO il bando emesso in data 12 dicembre 2023 con D.D. DISTU N. 283/2023 con il quale è stata indetta 

una selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 assegno di collaborazione ad attività di 

ricerca della durata di 12 mesi, per il s.s.d. SH2 “Institutions, Governance and Legal Systems” (IUS/09)” dal 

titolo: “Algoritmi e capacità predittiva della decisione giudiziale”, nell’ambito del progetto di ricerca 

P2022PRBCS – Digitalization of the judiciary functions: trends, perspectives and risks, CUP – 

J53D23018990001, PRIN 2022 PNRR di cui è Responsabile scientifico il prof. Fabio Pacini; 

VISTO il Disposto n. 31 del 31.01.2024 di nomina della Commissione giudicatrice di cui all’art. 6 del bando; 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice e constatarne la regolarità; 

VISTA la graduatoria di merito formata dalla Commissione, riunione del 14 marzo 2024 verbale n. 3, ai sensi 

dell’art. 5 del bando 

 

D I S P O N E 

 

1- Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice per la selezione di cui al Bando D.D. 

283/2023 del 12 dicembre 2023; 

2) è approvata la seguente graduatoria di merito formata dalla Commissione giudicatrice della 

selezione pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno di collaborazione ad attività di 



 
 
 

ricerca della durata di 12 mesi, per il s.s.d. S(IUS/09)” dal titolo: “Algoritmi e capacità predittiva della 

decisione giudiziale”, da svolgersi presso il Dipartimento di Studi Linguistico-letterari, Storico-filosofici 

e Giuridici (DISTU), Responsabile scientifico prof. Fabio Pacini: 

 

Candidata/o Punteggio valutazione 

titoli 

Punteggio colloquio Punteggio totale 

Francesco Cirillo 31/40 51/60 82/100 

Francesco Maria Damosso 25,5/40 54,5/60 80/100 

Chiara Ingenito 27/40 44/60 71/100 
 

 

E’ dichiarato vincitore della selezione pubblica in oggetto il dott. Francesco Cirillo nato a Napoli il 26/09/1991, 

C.F. CRLFNC91P26F839N. Il conferimento sarà perfezionato con la stipula del contratto (art. 9 del ‘Regolamento 

di Ateneo per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad attività di ricerca’ D.R. 357/11 – 27.04.11 e 

ss.mm. (http://old.unitus.it/public/platforms/1/cke_contents/67/Reg.to%20assegni%20ricerca%202022.pdf). 

 

 

                                 Il direttore 

                       (Prof. Luca Lorenzetti) 

 


		2024-04-12T11:44:27+0000
	LORENZETTI LUCA




